9Teresina - Quinta-feira, 7 de maio de 2009 • No 82

Diário Ofi cial

SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 1.637/2009.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): White Martins Gases Ind. do Ne S/A.
Objeto: à aquisição de Gases Medicinais.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Art. 24, IV.
Valor: R$ 48.367,87 (Quarenta e Oito Mil e Trezentos
e Sessenta e Sete Reais e Oitenta e Sete Centavos)
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas,
em Teresina / Pi, 04  de  Maio de 2009.

Dr. Noé Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 1.637/2009.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): White Martins Gases Ind. do Ne S/A.
Objeto: Locação de Cilindros de Oxigênio.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Art. 24, IV.
Valor: R$ 3.049,16 (Três Mil e Quarenta e Nove Reais
 e Dezesseis Centavos)
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas,
em Teresina / Pi, 04  de Maio de 2009.

Dr. Noé Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

OF. 340

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2009 – COEL

A Comissão Especial de Licitação da Secretaria da Infraestrutura do Estado
do Piauí – SEINFRA torna público para conhecimento dos interessados em
participar da licitação supramencionada, a qual tem por objeto a Contrata-
ção de Empresa para a execução das obras de Melhoramento da Implanta-
ção e Pavimentação em Tratamento Superfi cial Duplo (T.S.D.) com banho
diluído na pista de rolamento (6,00m) e Tratamento Superfi cial Simples
(T.S.S.) com banho diluído nos acostamentos (1,00m para cada lado) da
Rodovia PI – 225, trecho: Curimatá / divisa com Avelino Lopes – PI, que
a data para entrega dos envelopes contendo documentação e Propostas
foi adiada, redesignando-se nova data para o dia 09 de junho de 2009,
às 9:00 (nove) horas, no mesmo local indicado inicialmente, digo, sala
da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº,
Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI. Publique-se.

Teresina (PI), de 04 de maio de 2009.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 287

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 007/09

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de Desenvol-
vimento Rural e a empresa Lidernau Comercio de Máquinas para Agroin-
dústria Ltda. Objeto: Compreendido pela aquisição de equipamentos para
a Usina de Benefi ciamentos de Leite da Associação dos Pequenos Produ-
tores de Leite da Região de Oeiras-PI. Data de Firmamento: 10 de abril
de 2009. Signatários: Por meio de SDR representada por Rubem Nunes
Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua
João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a Empresa
Lidernau Comércio de Máquinas para Agroindústria Ltd, com CNPJ Nº
08.076.469/0001-16, com sede na Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, 2381,
Residencial Vale Verde, Marília – São Paulo-SP, neste ato representado
pelo Sr. Adonay Anthony Evans.

OF. 743

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2006

Espécie: Terceiro Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de Desenvol-
vimento Rural e a Empresa L.Pinheiro Mendes. Objeto: Dar continuidade
às atividades desenvolvidas pela contratada tendo em vista o caráter indis-
pensável do serviço para esta Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR.
Data de Firmamento: 10 de março de 2009. Signatários: Por meio de
SDR representada por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Te-
resina – PI, e do outro lado a Empresa L.Pinheiro Mendes, com CNPJ Nº
07.686.538/0001-40, situada na Rua Santa Luzia, Nº 2945, Bairro Ilhotas,
Teresina – PI, neste ato representada pela sua sócia-gerente, a Sra. Lidiana
Pinheiro Mendes de Sousa.

OF. 792

RESUMO DO TERMO DE SUSPENSÃO DE CONTRATO Nº 008/09

Espécie: Termo de Suspensão de Contrato. Contratantes: Secretaria
de Desenvolvimento Rural, representada por Rubem Nunes Martins e a
Construtora Garantia Ltda, representada por Clementino Martins Neto.
Objeto: O Serviço de Recuperação de Rodovia vicinal no trecho localidade
Caatinga / Laranjo, no município de Caxingó – PI, com recursos oriundos
do convênio CODEVASF / Governo do Estado – 7.93.07.0208/00. Data
de Suspensão de Contrato: 29 de abril de 2009.

RESUMO DO TERMO DE SUSPENSÃO DE CONTRATO Nº 012/09

Espécie: Termo de Suspensão de Contrato. Contratantes: Secretaria de De-
senvolvimento Rural, representada por Rubem Nunes Martins e a Construtora
Garantia Ltda, representada por Clementino Martins Neto. Objeto: Serviço de
Estruturação da Unidade de Envasamento e Comercialização de cachaça da
Construção de Muro Divisório, Pavimentação em Paralelepípedo, Construção
de Posto de Vendas e Guarita no município de Palmeira – PI, com recursos
oriundos do convênio CODEVASF / Governo do Estado – 7.93.07.0115/00. .
Data de Suspensão de Contrato: 29 de abril de 2009.

OF. 791

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2009
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica 002/2009 que entre si celebram
o Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Turismo do Estado do
Piauí, e a Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia-PI.
OBJETO: O objeto do presente Termo de Cooperação é voltado para suprir
a Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia-PI, através de sua Secretaria de
Turismo, dos equipamentos relacionados no Anexo I do presente Termo,
para o fortalecimento da Gestão Institucional do Turismo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações, Decreto
Estadual nº 12.440, de 1º de dezembro de 2006 e legislação correlata.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01(um) ano
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2009
SIGNATÁRIOS:Silvio Roberto Costa Leite – Secretário de Turismo do
Estado do Piauí, Girvaldo Albuquerque da Silva – Prefeito Municipal de
Cajueiro da Praia-PI.

OF. 363

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETURA
GABINETE DO SECRETÁRIO